
1 

SAMODZIELNY  PUBLICZNY  ZESPÓŁ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 

 

62–700  Turek,  ul. Poduchowne 1 

 
        Tel. centrala  63  280 55 00,  fax.  63 278 84 00, sekretariat  63 280 56 00  

NIP 668-15-80-495   REGON 000300050 

           Turek, 22 lipca 2022 r. 

SP ZOZ / DZ / 1054 / 2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

prowadzenia negocjacji na dostawę rękawic medycznych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-22/2022. 

 

Działając w trybie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1129 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, 

informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, na które udzielono 

następujących odpowiedzi: 

1. Dotyczy zadania 1  

W związku ze zmianami technologicznymi wprowadzonymi przez producenta rękawic wymaganych w 

w/w pozycji zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o 

powierzchni zewnętrznej teksturowanej i silkonowanej oraz wewnętrznej pokrytej polimerem oraz 

silikonowanej  o lepszym poziomie AQL 0.65. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

2. Dotyczy zadania 3 

Z związku ze zmianami technologicznymi wprowadzonymi przez producenta rękawic wymaganych w 

w/w pozycji zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o 

powierzchni zewnętrznej teksturowanej i silkonowanej oraz wewnętrznej pokrytej polimerem oraz 

silikonowanej. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

3. Dotyczy zapisów Umowy 

Wnosimy o modyfikację §7 projektu umowy poprzez dookreślenie iż kary umowne nim przewidziane 

naliczane będą w przypadku zwłoki nie zaś opóźnienia. UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią art. 433 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) 

naliczanie kar umownych za opóźnienie stanowi przykład klauzuli abuzywnej tj. niedopuszczalnej w 

umowach w sprawie zamówienia publicznego. W świetle art. 471 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - 

Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”), określającego 

podstawową zasadę odpowiedzialności kontraktowej, wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkodę 

(i jest zobowiązanym do jej naprawienia), która jest wynikiem niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, 

za które wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. Zatem co do zasady projektowane postanowienia 

umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, czyli każde 

przekroczenie wymaganego w umowie terminu na wykonanie zobowiązania, a w przypadku gdy 

termin w umowie nie jest oznaczony – niezwłocznie po wezwaniu dłużnika przez wierzyciela do 

wykonania zobowiązania. Odpowiedzialność ta zasadniczo powinna być ustalana za zwłokę, czyli 

kwalifikowane opóźnienie – zawinione bezpośrednio przez dłużnika lub osoby, którymi posługuje się 

on przy wykonaniu zobowiązania bądź powstałe z innych okoliczności, za które dłużnik ponosi 

odpowiedzialność (art. 476 Kodeksu Cywilnego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

4. Wnosimy o modyfikację § 14 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 2 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim 



2 

przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana 

przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na 

cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie 

powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym 

samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

5. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, 

polimeryzowane od wewnątrz w technologii Dermashield, teksturowane od zewnątrz, kolor brązowy, 

kształt anatomiczny z zakrzywionymi palcami, mankiet rolowany z technologią Surefit, o grubości 

ścianki na palcu: 0,33±0,03 mm, na dłoni  0,31±0,03mm, mankiecie:  0,25±0,03 mm, długość min 

295mm, mediana siły zrywu przed starzeniem min 21N- badania z jednostki niezależnej wg EN 455-2, 

AQL 0,65, niski poziom protein lateksowych przed starzeniem- max 30 µg/g, będące wyrobem 

medycznym i środkiem ochrony indywidulanej kat. III, zgodne z EN 455, EN 420, EN 388,  EN ISO 

374-1(typ B),5, EN 556, ISO 11137-1, ISO 13485, ISO 14001, sterylizowane radiacyjnie, odporne 

przez min 240 min na przenikanie  min 25 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978-wyniki badań; 

opakowanie jednostkowe zewnętrzne foliowe, rękawice składane na pół, dyspenser otwierany w pionie 

i poziomie, część pionowa wyposażona w 2 otwory, w tym jeden umożliwiający zwrot nieużytych 

rękawic; rozm. 6,0-9,0 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

6. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 2 rękawice lateksowe bezpudrowe, diagnostyczne i ochronne,  

teksturowane na zewnątrz, chlorowane od wewnątrz, w kolorze naturalnego lateksu, AQL 1,0, długość 

min 240mm, grubość na palcu 0,13±0,03mm, na dłoni 0,11±0,03mm, poziom protein max 20µg/g, 

zgodne z EN 455-1,2,3,4, EN 420, EN ISO 374-1(typB) i EN ISO 374-5, dopuszczone do kontaktu z 

żywnością, op. a100szt, rozm. XS-XL ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu. 

7. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 rękawice chirurgiczne, bezlateksowe, neoprenowe, 

bezpudrowe, polimeryzowane od wewnątrz w technologii Dermashield, teksturowane na zewnątrz, 

kolor kremowy, kształt anatomiczny z zakrzywionymi palcami,  mankiet rolowany z technologią 

Surefit, o grubości ścianki na palcu: 0,14mm, na dłoni: 0,13mm, mankiecie:0,14mm, długość min. 

300mm,  AQL max 0,65, sterylizowane radiacyjnie promieniami gamma, zaklasyfikowane jako wyrób 

medyczny kl. IIa, środek ochrony indywidualnej kat. III,  zgodne z EN ISO 374 -1(typ B),5-

piktogramy na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym,  przebadane na min 20 substancji chemicznych 

wg EN ISO 374, w tym jodopowidon 10%, glukonian chlorheksydyny 4%, formaldehyd 37%, kwas 

nadoctowy 39% - min 4 poziom odporności, 70% etanol i 75% izopropanol-poziom min 1, zgodne z 

EN 420, EN 421, EN 455-1,2,3,4, EN 556, odporne na min 25 cytostatyków na min 4 poziomie 

odporności wg ASTM D6978, produkowane zgodnie z ISO 9001, ISO 13485, ISO 14001, opakowanie 

jednostkowe zewnętrzne foliowe, rękawice składane na pół, dyspenser otwierany w pionie i poziomie, 

część pionowa wyposażona w 2 otwory, w tym 1 umożliwiający zwrot nieużytych rękawic; rozm. 6,0-

9,0 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu. 

8. Pakiet 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice ortopedyczne, obustronnie polimerowane, z mankietem 

rolowanym bez opaski samoprzylepnej, grubość na palcu 0,33±0,01 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu. 

9. Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne w rozmiarze 7,5 (M) oraz 8,5 (L)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rękawice chirurgiczne i oferowane rozmiary, pozostałe parametry zgodnie z 

SWZ.  

10. Pakiet 2 



3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne niejałowe w rozmiarze M i L pakowane w 

opakowania a’100 szt. wraz z wyceną oraz odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu. 

11. Pakiet 3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: rękawice chirurgiczne, 

bezlateksowe, syntetyczne wykonane z polichloroprenu, bezpudrowe, sterylne, kolor brązowy, kształt 

anatomiczny zapewniający prawidłowe przyleganie rękawicy, rolowany mankiet, obustronnie 

polimerowane. Długość rękawicy min 280mm, grubość rękawicy na palcu: 0,20±0,02, dłoni 

0,18±0,02mm, mankiecie 0,16±0,02mm. Mediana siły zrywu: min 13N potwierdzona badaniami wg 

EN 455 z jednostki notyfikowanej. Wyrób medyczny klasy IIa i środek ochrony indywidualnej kat. III 

(Typ A). Zgodne z wymaganiami EN 455 i ASTM D3577. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z 

normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Odporne na przenikanie: min 6 substancji chemicznych 

zgodnie z EN ISO 374-1 w tym min. 4 substancje na poziomie 6, odporne na przenikanie cytostatyków 

zgodnie z normą EN 374-3 (min 5 cytostatyków na min 3 poziomie). Zgodne z EN 374-1,2,3. 

Pozbawione DPT, ZMBT, MBT- potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej. Rękawice 

pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz 

rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne foliowe. Nie składane na pół. Termin 

ważności 5 lat, sterylizowane radiacyjnie promieniami Gamma. Rozmiar 6,5-9,0? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu. 

 

 

 
Dyrektor ds. lecznictwa 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Waldemar Majda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: 

Imię i nazwisko – Agata Cebula 

Stanowisko – Specjalista 

Numer telefonu 63 280 5615 


